
ORIGINALE 

C O M U N E DI T A R S I A 
 87040 (Provincia di Cosenza)  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 

N. 416 Reg. Gen.                                                                                            N.57 Reg. di servizio 

Del 22-09-2021                                                                                                     Del 22-09-2021 

 

OGGETTO MANIFESTAZIONE D’INTERESSEPER LA FORNITURA DEI LIBRI DI 

TESTO PER LA SCUOLA PRIMARIA ANNO SCOLASTICO 2021/2022 E RELATIVI 

MODELLI ALLEGATI A E B, IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z553323AB9 

                                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107/109 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

 

PREMESSO che i Comuni hanno l’obbligo di fornire gratuitamente, ai sensi dell’art. 156, c.1 del 

D.Lgs. n.297 del 16-04-1994, i libri di testo agli alunni residenti iscritti alla scuola primaria di 

Tarsia; 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Socio Culturale  del Comune di Tarsia nel rispetto dei  

principi di: pubblicità, trasparenza, concorrenzialità, buon andamento, efficienza ed efficace  azione 

amministrativa,  imparzialità e rotazione  intende procedere  alla individuazione dei rivenditori dei 

libri di testo per la scuola primaria per l’anno scolastico 2021/2022 in quanto la normativa vigente 

pone a carico dei comuni la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni residenti nel comune 

frequentanti le scuole primarie. 

I rivenditori che intendono fornire i libri di testo, per gli alunni residenti frequentanti le scuole 

primarie del Comune di Tarsia, dovranno inoltrare specifica richiesta di accreditamento, accettando 

le condizioni dell’Ente meglio specificate sull’avviso pubblico di manifestazione di interesse che si 

intende approvare con la presente determinazione. 

RICHIAMATO l’elenco degli alunni iscritti alla scuola primaria di Tarsia per a.s. 2021-22 fornito 

dall’Istituto Comprensivo I.C Terranova da Sibari e assunto al prot. dell’Ente n.5499 del 08-09-

2021. 

CONSIDERATO che gli alunni iscritti alla scuola primaria di Tarsia sono n.73, di cui: 

n.18 classe prima di cui n.1 iscritto ma non residente; 

n.12 classe seconda di cui n.2 iscritti ma non residenti; 



n.14 classe terza; 

n.15 classe quarta; 

n.14 classe quinta di cui n.3 iscritti ma non residenti. 

VISTO l’elenco dei libri di testo adottati pubblicato sul sito della Scuola ( Istituto comprensivo 

Terranova da Sibari); 

ATTESO che la spesa complessiva  per l’acquisto dei libri di testo per la scuola primaria di tarsia e 

pari ad € 2885.89 che necessita quindi  perfezionare l’atto di  impegno della spesa di che trattasi;   

CONSIDERATO che il Comune di Tarsia deve procedere alla individuazione dei rivenditori dei 

libri di testo per la scuola primaria per l’anno scolastico 2021/2022 in quanto la normativa vigente 

pone a carico dei comuni la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni residenti nel comune 

frequentanti le scuole primarie. 

DATO ATTO che si è proceduto a redigere avviso pubblico di manifestazione di interesse per 

l’individuazione di rivenditori che intendono fornire i libri di testo, per gli alunni residenti, 

frequentanti le scuole primarie del Comune di Tarsia che dovranno inoltrare specifica richiesta di 

accreditamento, accettando le condizioni dell’Ente. 

VISTA la disponibilità espressa dalla dirigente dell’Istituto Comprensivo di Terranova da Sibari per 

la vidimazione e distribuzione delle cedole agli studenti: 

DATO ATTO che necessita approvare l’Avviso Pubblico di Manifestazione d’Interesse Modello 

A,  per la fornitura dei libri di testo per la scuola primaria anno scolastico 2021/2022, e il Modello 

B relativo akla domanda di partecipazione alla manifestazione;  

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000; 

                                                                   DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi 

dell’art.3, c.1, della L.241/1990; 

DI approvare L’AVVISO PUBBLICO di manifestazione d’interesse per la fornitura dei libri di testo 

per la scuola primaria anno scolastico 2021/2022 modello A; 

DI approvare il modello B relativi alla Domanda di manifestazione d’interesse per la fornitura di libri 

di testo per la Scuola Primaria per l’anno scolastico 2021/2022. 

Di dare atto che la spesa complessiva dei libri di testo per le scuole primarie ammontano ad € 

2885.89; 

DI impegnare la somma complessiva di €2885,89 sul capitolo  1368 del bilancio comunale 

DI dare atto che l’acquisto dei libri avverrà tramite Cedole libraria che saranno consegnate ai genitori 

degli alunni dal Dirigente Scolastico e/o da suo delegato; 

 



DI trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 

267/200.  

DI dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di cui 

al D.Lgs. 33/2013 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

                                                                                               IL   RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

                                                                                                                      Dr. Carlo Sicilia                                      

 

 

 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                         IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                              FINANZIARIO 

                                                                                                             Dr. Nardi Manlio 

Data 22-09-2021 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente:  

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal _____09-2021 e cosi per 15 gg. consecutivi   

- Registro pubblicazioni N°  

                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                             (Dr. Carlo Sicilia)  

 


